
COMUNE DI AURANO            copia 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 43 Data: 14/05/2025 
 

 

OGGETTO: IMPEGNI DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLE RATE DI AMMORTAMENTO DEI 
MUTUI IN SCADENZA IL 30/06/2025 

L’anno duemilaventicinque, il giorno quattordici del mese di maggio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 
 
VISTO il Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2026/2027 approvato con delibera n. 38 del 
Consiglio Comunale nella seduta del 12/12/2024; 
 
VISTO l’avviso di pagamento pervenuto dalla Cassa Depositi e Prestiti ed acquisito al protocollo 
dell’Ente al n.750 del 14/05/2025, relativo alle rate di ammortamento dei mutui a carico del Comune 
di Aurano con scadenza 30/06/2025; 
 
VISTI il vigente D.Lgs. n. 267/2000 e il vigente D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO lo Statuto e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

OGGETTO POSIZIONE 
IMPORTO 

DELLA 
RATA 

QUOTA 
CAPITALE 

QUOTA 
INTERESSI 

Mutuo scad.31/12/2027 -  6004695/00 3.213,19 2.819,47 
393,72 

TOTALI  3.213,19 2.819,47 393,72 

D E T E R M I N A  

1) Di impegnare e liquidare a favore della Cassa Depositi e Prestiti SPA le rate di ammortamento 
dei mutui intestati al Comune di Aurano in scadenza al 30/06/2025 con imputazione della spesa 
come segue: 
 

IMPORTO CODICE CAPITOLO NUM IMPEGNO 

393,72 08.01.1.107 2810/1941/98 54 
2.819,47 50.02.4.403 11050/4011/99 55 

 
2) Di dare atto che la Cassa Depositi e Prestiti SPA invierà disposizione di addebito SEPA DIRECT 
DEBIT (SDD) sul conto di tesoreria dell’Ente alla scadenza prevista per il 30/06/2025; 

3) Di dare atto che la sottoscritta Silvia Morandi non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, 
tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione (ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, art. 53 del vigente D.Lgs. n. 165/2001, art. 7 del DPR n. 62/2013, art. 16 del vigente 
D.Lgs. n. 36/2023 e, infine, del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione Montana 
Valgrande e del Lago di Mergozzo) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel 
caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità (come previsto dall’art. 
76 del DPR n. 445/2000). 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to Dott.ssa Silvia Morandi 



 
 
 

La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

  F.to Dott.ssa Silvia Morandi 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

A P P O N E  

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A  

la copertura finanziaria della spesa. 

Aurano, 14/05/2025 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Cambiasca, li1 4/05/2025 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 
 

 

 
 


